

RADA MIEJSKA W BARCINIE	
WPLYNĘŁO	
dnia	21. 08. 2024
L.dz.	
Inspektor	

Burmistrz Barcina
za pośrednictwem
Przewodniczącej Rady Miejskiej w Barcinie

Interpelacje

W imieniu mieszkańców proszę o:

1. wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich celem zmiany lokalizacji przejść dla pieszych na drodze wojewódzkiej - DW 251 na ul. Żnińskiej przed i za cmentarzem. Brak przejścia w pobliżu głównej bramy cmentarza stwarza duże niebezpieczeństwo wypadku z utratą życia włącznie. Po pierwsze ludzie wysiadający z autobusu (przystanek po lewej stronie jadąc w kierunku Żnina) przechodzą przez jezdnię w niedozwolonym miejscu. Podobna sytuacja ma miejsce kiedy ludzie korzystają z zakupów w kwaciarni naprzeciw głównej bramy cmentarnej. Dobrym rozwiązaniem byłoby przesunięcie jednego z przejść dla pieszych na wysokość ul. Mostowej, gdzie ludzie udający się na cmentarz bezpośrednio przechodziliby na prawą stronę jezdni. A przejście przy ul. Podgórnej przesunąć bliżej wyżej wspomnianego przystanku autobusowego.
2. zapewnienie bezpiecznego wyjścia z głównej bramy cmentarza przy ul. Żnińskiej, kiedy to pieszy bezpośrednio wkracza na ścieżkę rowerową jak i bezpiecznego poruszania się rowerem na tym odcinku, by wykluczyć kolizję zderzenia się tych dwoje, do których niestety dochodzi. Są świadkowie takich zdarzeń jak i osoby poszkodowane na prośbę których interpeluję.
3. rozważenie możliwości wyrysowania kopert postojowych na dwóch stanowiskach przy bramie cmentarnej wejście od ul. Żnińskiej, jak i przy bramie cmentarnej za zakładem p. Walczaka, które zapewniłyby możliwość parkowania karawanom w dniu pogrzebów. Obecnie lokalne zakłady pogrzebowe na czas pogrzebu zabezpieczają sobie miejsce dla karawanów (np. przy ul. Żnińskiej) ustawiając tzw. pachotki drogowe, co nie do końca jest bezpieczne gdyż przy dużym wietrze bądź podmuchu jadącego z nadmierną szybkością samochodu ciężarowego pachotki obalają się i turlają po jezdni. Po za tym bywają pochówki obsługiwane przez zewnętrzne zakłady pogrzebowe i wtedy jest problem z zaparkowaniem.

Z poważaniem

Ewa Chęś